1 1
ННГУ - 202558

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государствен1юе авто11ом11ое образовательное учреждение высшего образования

«Нац11оnальnый 11сследовательск11й Нпжегородск11й государственный у1111верс1пет

Об установлении размера
денежной компенсации на
обеспечение детей-сирот

им. Н. И. Лобачевского»
(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

В соответствии с решением ученого совета ННГУ им Н.И. Лобачевского (протокол
№ 3 от 19 февраля 2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 февраля 2025 года в ННГУ им. Н.И. Лобачевского следующие
разме JЫ денежной компенсации на обеспечение детей-сирот (на человека, в рублях)

№ Составляющая затрат Норматив

1 Затраты на обеспечение бесплатным питанием с учетом увеличения 585,00
нормы расходов в выходные, праздничные дни и летний период, руб.
в день

2. Затраты на единовременное обеспечение бесплатным комплектом 89 745,00
одежды (зимняя, летняя, верхняя, нижняя, головной убор), обуви и
мягким инвентарем, оvб. в год

3. Затраты на единовременную выплату пособия на приобретение
учебной литературы и письменных принадлежностей, руб. в год

3.1. обучающимся по прогрШvtмам высшего образования 13 050,00

3.2. обучающимся по программам среднего профессионалыюго 4 725,00

образования

4. Затраты на единовременное обеспечение бесплатным комплектом 89 485,00
одежды (зимняя, летняя, верхняя, нижняя, головной убор), обуви,
мягким инвентарем и оборудованием выпускникам ННГУ, руб.

5. Затраты на выплату единовременного денежного пособия 500,00
выпускникам НН:ГУ, руб.

6. Затраты на обеспечение транспортом, руб. в месяц 1 150,00

2. Главному бухгалтеру Ивановой И.Г. обеспечить перерасчет компенсации с 1

февраля 2025 года.

3. Отделу развития бренда обеспечить размещение копии настоящего приказа на

официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

главной странице подраздела «Стипендии и иные виды материальной поддержки»

специального раздела «Сведения об образовательной организации».